میزان خریدهای نظامی و تلاشهای ایران در دوران حکومت پهلوی دوم که به موازات بزرگ کردن خطر شوروی - به ویژه پس از به قدرت رسیدن حزب بعث در عراق - جهت متقاعدسازی دولت امریکا به مجاز شمردن انباشت اسلحه در ایران برای تأمین امنیت منطقه انجام می‌گرفت، نمودی از اولویت تهدید نظامی نسبت به امنیت ملی را آشکار می‌سازد.

نمود جدید این رهیافت را در اقدام صدام حسین در تجاوز به خاک جمهوری اسلامی در شهریور ۱۳۵۹ (۱۹۸۰) می‌توان مشاهده کرد. دولت عراق با طرح این‌که ایستادگی آن کشور در برابر ایران، امنیت جهان عرب را در برابر اندیشه‌های عقب مانده و توسعه طلب تهران (۴) تضمین کرده است، اقدام به توجیه عملکرد خود نمود. آزمایشهای اتمی اخیر دو کشور پاکستان و هندوستان نیز از حاکمیت تفکر سنتی امنیت بر سیاستگزاران امنیتی دو کشور حکایت دارد.